

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों तथा संकल्पों संबंधी समिति

§ प्रथम दिल्ली विधान सभा §

दूसरा प्रतियेदन

§ 24 मार्च, 1994 को प्रस्तुत §

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों तथा संकल्पों सम्बन्धी समिति की बुधवार, 23 मार्च, 1994 को एक बैठक सम्पन्न हुई ।

2. समिति ने माननीय अध्यक्ष द्वारा स्वीकृत एवं बैलट में प्रथम पांच स्थान प्राप्त निम्नलिखित गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों पर सदन में चर्चा के लिए उनके सामने दर्शाए गए समय के नियतन की सिफारिश की है :-

संकल्प सं०	सदस्य का नाम	विषय	चर्चा के लिए प्रस्तावित समय
1.	प्रो० पी०के०चांदला	"यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली शासन दिल्ली की सड़कों पर लावारिस पशुओं से होने वाले संकटों को दूर करने के लिये कारगर कदम उठाये ।"	25 मिनट
2.	कुमारी पूर्णिमा सेठी	"यह सदन दिल्ली की बिगड़ती कानून व्यवस्था की स्थिति पर गहरी, चिन्ता व्यक्त करता है और यह संस्तुति करता है कि इस संबंध में कारगर कदम उठाये जायें ।"	एक घंटा
3.	श्री नन्द किशोर गर्ग	"यह सदन यह सिफारिश करता है कि दिल्ली विकास प्राधिकरण द्वारा विद्यालयों तथा महा-विद्यालयों के लिये रियायती दर पर भूमि प्रदान की जाये ।"	25 मिनट
4.	डा० ए.के. वालिया	"यह सदन यह संस्तुति करता है कि गीता कालोनी चुनाव क्षेत्र में शासन द्वारा एक नया अस्पताल खोला जाये ।"	20 मिनट
5.	श्री हरिकृष्ण	"यह सदन संकल्प करता है कि रोशनआरा बाग प्लाट नं०-1 में खेलकूद प्रांगण का निर्माण किया जाये ।"	15 मिनट

चरती लाल गोयल

सभापति

गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों संबंधी समिति

दिल्ली,

मार्च 23, 1994

चैत्र 2, 1916 शक

COMMITTEE ON PRIVATE MEMBERS' BILLS & RESOLUTIONS

(1st Delhi Vidhan Sabha)

2nd Second Report

(Presented on 24.3.1994)

The Committee on Private Members' Bills and Resolutions held a sitting on Wednesday, the 23rd March, 1994.

2. The Committee recommend the allocation of time, to the following private members' resolutions admitted by the Speaker and which have secured first five places in the ballot, as indicated against each resolution:

Resolu- tion No.	Name of Member	Subject	Time reco- mmended
1.	Prof. P.K. Chandla	"This House resolves that the Govt. of Delhi should take effective steps to check the menace of stray cattles on roads of Delhi".	X X X X X 25 mts.
2.	Km. Purnima Sethi	"This House expresses its grave concern over the deteriorating law and order situation in Delhi and recommends to Govt. to take effective steps in this direction."	X X X X X 1 hr.
3.	Sh. Nand Kishore Garg	"This House recommends that land for Schools and Colleges be given at concessional rates by DDA".	X X X 25 mts.
4.	Dr. A.K. Walia	"This House recommends that Govt. should open a new hospital in Geeta Colony constituency".	X X X 20 mts.
5.	Sh. Hari Krishan	"This House resolves that a Sports Complex be constructed in Plot No.1, Roshanara Road".	X X X 15 mts.

CHANTI LAL GOLL,
CHAIRMAN

COMMITTEE ON PRIVATE MEMBERS'
BILLS AND RESOLUTIONS

Delhi;

March 23, 1994
Chaitra 2, 1916 (Saka)